rum iurisq; publici tutela in medium constituta est, ne quis sibi ipsi permittere ualeat ultionem, ut etiam inquit Anch. consi. 277. colum. v. sed quod non debeat esse iudex & pars Bart. pulchrè in q. iudex maleficiorum, quæ est 14. colum. i. & quia alibi solus clericus agit in c. p. tuas de Simo. ergo & multò magis hic fratres monasterii Dulmen. absq; assensu sui episcopi, propter unum quodq; tale enim & illud magis inquit philosophus & nos in auth. multò magis. C. de sacro sanct. ecc. & in l. quanto magis. ff. de iure. Et quia non video quomodo unus & idem hic possit esse episcopus & Abbas, c. de multa de præben. & quomodo etiam indistinctè possint retractari per monachos acta c. edoceri de rescrip. l. causas C. de transac. argumentum in l. qui res in §. aream. ff. de sol. & in l. homo liber. ff. de sta. ho.

Contrarium tamen hic deciditur, quod imo possit iudex prouidere ut debitæ solemnitates seruentur in iudicio, & quod non potuerint agere fratres Dulmen. monasterii, absq; assensu sui episcopi. Et ratio decisionis est in text. nelis iā sumpita fuscitari ualeat & aliás elusoria iudicant, & lites immortales, eisq; potius finis imponatur l. si prætor ff. de iudi. l. quidam astima uerunt ff. si cert. pet. c. finem litibus de dolo & conru. Ro. pulchrè consi. clxx. col. i.

Ad opposita respondetur facile non obstat primum, quia (ut dictum est) id regulariter procedit sed non omni casu (ineptuū enim est regulam non fallere, ut dicitur in §. i. in auth. ff. prohib. mat. debet,) namq; publicæ utilitatis causa iudex officium suum impartiri debet, etiam non requisitus, ut hic rationibus supra citis, quibus supplet etiam repellendo procuratorem mandato carentem. Reiciendo libellū ineptum, uel si quis sine actione experientur, ibi uider instantiam perire, uel ubi constat de calumnia agentis, uel denegando iurisdictionem contumaci, aut cogendo partes ad compromissum, & id genus plura faciendo c. primo de elec. in l. i. ff. de of. asse. l. si pupilli. §. uideamus ff. de nego gest. Felin. in c. ad aures colum. 2. de præscrip. Barto. in l. seius & augerius. ff. ad legem fal. Innocen. in c. i. de offi. uica. l. sed & si per prætorem §. si cum decreto & ibi not. ff. ex quib cau. ma. c. placuit xc. d. Butt. in c. i. ad fi. de mutu. peti. late Alexand. in l. i. in pe. & ult. colum. C. ut quæ des. aduo. nimivm igitur si supplet etiam (ut diximus & repetimus) hoc casu quanquam requisitus non sit, ex quibus secundum quoq; tollitur, quia non ob id dicetur iudex & pars, nec ullatenus in propria causa iudicare sed ut publicæ utilitati consulat, & hac etiam rectitudinem iudiciorum concernunt ut inquit Felic. in d. c. ad aures. Non ob. terribilis quia id in crimine Simonis speciale est, quod